

خبر

رییس‌جمهور:

تک‌تک انسان‌ها مهم هستند

■ ایسنا: رییس‌جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران و اروگونه در جبهه‌بندی جهانی در جبهه مشترک‌ی قرار دارند، گفت: در شرایطی که نظم جهانمانه حاکم بر جهان در حال اضمحلال بوده و دنیا نیازمند نظم عادلانه‌ای است، دو کشور می‌توانند همکاری‌های بیشتری با یکدیگر در زمینه‌های گوناگون داشته باشند. دکتر محمود احمدی‌نژاد، در دیدار وزیر خارجه اروگونه با اشاره به اینکه دو کشور همواره از روابط مثبت و سازنده‌ای برخوردار بوده‌اند، اظهار کرد: اگر چه از تمامی ظرفیت‌های موجود به‌طور کامل استفاده نشده است اما شرایط کنونی ایجاد می‌کند که همه ظرفیت‌ها را در راستای منافع ملت‌های خود فعال کنیم. رییس‌جمهور افزود: از نگاه جمهوری اسلامی ایران، کوچک و بزرگ بودن یک کشور منشا احترام نیست بلکه تک‌تک انسان‌ها مهم و محترم هستند. وزیر امور خارجه اروگونه نیز در این دیدار با اشاره به روابط دیرینه و مثبت ایران و اروگونه، از تقای سطح همکاری‌های دو کشور را مفید دانست و گفت: اگر چه سیستم و نظام موجود بین‌المللی بعضی اوقات به‌طور عمد ایران را در تیررس نگاه‌های انتقادی قرار می‌دهد اما باوجود تمامی آنها، اروگونه به دنبال تعمیق و گسترش مناسبات خود با ایران بوده و هست. وی خاطر نشان کرد: بعد از سخنرانی جرج بوش علیه‌ایران، در آن دوره هیات‌ی از آمریکا به‌کشورمان آمد اما باوجود همه تلاش‌ها و فشارها، روگونه درصدد گسترش روابط با دولت‌ها و ملت‌های مستقلی مانند ایران است.

سالگرد شهید صیاد شیرازی بر گزار شد
■ ایرنا: مراسم دوازدهمین سالگرد شهادت امیرسپهبد علی صیاد شیرازی با حضور معاون اول رییس‌جمهوری و فرماندهان عالی رتبه نظامی بر گزار شد. مراسم دوازدهمین سالگرد شهادت امیرسپهبد علی صیاد شیرازی و بزرگداشت یاد او خاطر ۹۰ تن از فرماندهان شاخص شهید هشت سال دفاع مقدس، روز یکشنبه در ستاد کل نیروهای مسلح بر گزار شد. در این مراسم، محمدی کلپایگانی رییس دفتر رهبر معظم انقلاب، محمدرضا رحیمی معاون اول رییس‌جمهوری، اسفندیار رحیم‌مشایی رییس دفتر رییس‌جمهور، حسن فیروزآبادی رییس ستاد کل نیروهای مسلح، امیرپوردستان فرمانده نیروی زمینی ارتش، امیرشاهصافی فرمانده نیروی هوایی ارتش، سردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه، سید یحیی رحیم‌صوفی دستیار و مشاور فرمانده کل قوا و جمعی دیگر از فرماندهای عالی رتبه نظامی حضور داشتند. در این مراسم، غلامرضا صفایی رییس دفتر عقیدتی سیاسی فرمانده کل قوا سخنرانی کرد و صادق آهنگران نیز به مداحی پرداخت.

سید حسن نصرالله با انتقاد از سعد حریری: به اتحادمان با ایران افتخار می‌کنیم
■ ایسنا: دبیر کل حزب‌الله لبنان، از سعد حریری به‌خاطر محکوم کردن روابط حزب‌الله و ایران انتقاد کرد. سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان در یک سخنرانی با انتقاد از اظهارات سعد حریری، گفت: ما به روابط و اتحادمان با ایران، سوریه و سایر کشورها افتخار می‌کنیم. به گزارش روزنامه دیعوت احرانوت، سید حسن نصرالله افزود: شما در اینجا و یکی لیکسی نخواهید یافت؛ زیرا آنچه ما به‌طور علنی می‌گوییم همان چیزی است که در خفا می‌گوییم. اما وقتی از ایران، کشوری که از هر جهت از لبنان حمایت کرده است، انتقاد می‌شود نمی‌توانیم ساکت بنشینیم. انتقاد دوباره دبیر کل حزب‌الله لبنان از حریری در حالی است که سعد حریری پس از سقوط دولتش چندین بار از ایران انتقاد کرده‌است.

جانشین فرمانده کل سپاه:
گروهک منافقین نباید اجازه حضور و ایجاد تشکیلات داشته باشد
■ ایسنا: جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به درگیری اخیر میان ارتش عراق با منافقین ساکن در کمپ اشرف، سیاست غرب در این رابطه را در جهت حمایت از گروهک منافقین دانست. سردار سرپرت پاسدار اسلامی، در حاشیه مراسم دوازدهمین سالگرد شهادت صیاد شیرازی از گفت: غرب و استکبار جهانی حامی ایجاد فعالیت‌های تروریستی هستند، در حالی که می‌خواهند نشان دهند در مقابل تروریسم عمل می‌کنند. اسلامی با اشاره به تلاش برخی کشورها برای اعلای پناهندگی به اعضای گروهک منافقین، گفت: این گروه، یک گروهک شناخته شده تروریستی است و چنین حرکت‌هایی با معیارهای سیاسی و بین‌المللی مغایرت دارد و ملت ایران از چنین اعمالی خشمگین خواهد شد و ما این تلاش‌ها را به‌شدت محکوم می‌کنیم. وی با بیان اینکه این تلاش‌ها نشان دهنده خوی تروریست‌پروری برخی کشورهاست، تاکید کرد: این گروهک نباید اجازه فعالیت، حضور و ایجاد تشکیلات داشته باشد و از دید ما یک گروهک منحل است و ما سازمان منحل شدن کامل این تشکیلات هستیم. جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، درباره خلع سلاح اعضای گروهک منافقین پس از ورود آمریکا به عراق، اظهار کرد: خلع سلاح نظامی موضوع مهمی نیست، بلکه مهم تر از آن، موجودیت سیاسی این گروهک است و باید از بین برود. اسلامی ویزگی‌های صیاد شیرازی را در شمرده و عنوان کرد: ایشان فردی مومن، مجاهد و شجاع بود. یکی دیگر از ویژگی‌های قابل توجه ایشان، تدبیر و دیدگاه‌های بلند و دقیق ایشان بود. شهید صیاد شیرازی دهن خلاقی داشت به‌طوری که خالق ابداع‌ها و طرح‌های راهبردی بسیاری در صحنه جنگ بود.

شرق، سروسر فرهادیان: شاید آن روزی که شش کشور عضو شورای همکاری خلیج‌فارس علیه ایران بیانه دادند و جمهوری اسلامی را به دخالت در کشورهای منطقه متهم کردند، به فکرشان نمی‌رسید که یکی از نمایندگان مجلس ایران پیشنهاد مقابله نظامی با آنها را بدهد. رییس فراکسیون انقلاب اسلامی گفته است: «دولت ایران نباید از این ابا داشته باشد که وقتی دولت عربستان به یک کشور دیگر قشون کشی می‌کند او نیز نیروهای نظامی خود را آماده کند.» روح‌الله حسینیان را اکثری می‌شناسند. وی رییس فراکسیون انقلاب اسلامی در مجلس است؛ همان فراکسیونی که به فراکسیون طرفداران دولت در مجلس معروف است.

اما حالا موضوع کمی فرق می‌کند. ماجرا از آنجا آغاز شده که مردم کشورهای شمال آفریقا و خاورمیانه تصمیم گرفتند علیه حاکمان مستبد خود قیام کنند. تازمانی که موج تغییر در تونس، مصر و لیبی بود خیلی نگرانی در کشورهای خاورمیانه ایجاد نشده بود اما پس از آنکه مردم بحرین و حتی یمن به پا خاستند موضوع تغییر کرد و عرب‌ها قیام‌های مردمی را جدی تر گرفتند. عربستان هم هر چه منتظر ماند تا حکومت بحرین از پس دردمش بر بیاید فایده‌ای نداشت که ندانست. بحرینی‌ها در منامه میدان لولو را مانند میدان التحریر مصر نمادی برای مقابله با حکومت کردند و تلاش نیروهای امنیتی هم بی تأثیر ماند. ناگهان اعلام شد نیروهای عربستان برای کمک به حکومت بحرین راهی این کشور شده‌اند. خبر گزاری‌ها هم تصویرهای ستون نظامی عربستان را در لحظه ورود به بحرین منتشر دادند. چندی بعد هم اعلام شدند این نیروها «سپر جزیره» است و کارشان حمایت از حکومت بحرین در مقابل توطئه‌ای است که دست خارجی در آن است و تاکید شد شیعیان نقش اصلی را بازی می‌کنند. شورای همکاری خلیج‌فارس هم برای توجیه حضور نظامی عربستان در بحرین بیانه داد و ایران را به دخالت در امور داخلی این کشور متهم کرد. اما تنش کلامی میان دو طرف کم‌کم فروکش کرد هم طرف مقابل سکوت کرد و هم ایران بعد از پاسخ‌های احمدی‌نژاد در کنفرانس خبری اخیرش دیگر خیلی بی قضیه را نگرفت تا شاید فضا آرام شود و دیپلمات‌ها به کار بيفتند. البته در این میان فرمانده ارتش بحرین که اینن روزها رهبر ارتش ایران است، اعلام کرد که باید ارتش عربی تشکیل شود و یک شبکه عربی هم در اردن راه افتاد که گفته می‌شد با سرمایه بحرین و برای مقابله با ایران است. حالا رییس فراکسیون انقلاب اسلامی در اظهارنظری خواستار آمادگی نظامیان برای مقابله با شرایط موجود شده‌است.

جستارالاسلام روح‌الله حسینیان در گفت‌وگو با خبرنگارانین گفته: «کسانی که معتقدند دستگاه سیاست خارجی از تحولات منطقه عقب افتاده، دغدغه درستی دارند و ما احتما باید در برابر اردو کشی دولت پادشاهی عربستان به بحرین و کشتار وسیع مردم مسلمان بحرین موضع قاطع‌تری می‌گیرقیم و موضع بین‌المللی اتخاذ می‌کردیم.» رییس فراکسیون انقلاب اسلامی ادامه داد: «حتی نظری من در این بود که دولت ایران نباید از این ابا داشته باشد که وقتی دولت عربستان قشون کشی می‌کند، ما هم باید نیروهای نظامی خود را آماده کنیم و اجازه ندهیم مرزهای عربستان سعودی به‌مان‌زدیک شود.»

حسینیان در پاسخ به این سوال که «استفاده از نیروی نظامی هیچ‌گاه در طول جمهوری اسلامی سابقه نداشته است» اظهار داشت: «کنون یک فرصت استثنایی پیش آمده و نباید از این فرصت، به‌خاطر محافظه‌کاری کنار کشیم و اجازه دهیم دشمنان مادر منطقه به‌اشغال نظامی بپردازند.» وی در مورد اینکه خصوصیت این «فرصت» چیست مشترک رییس مجلس با حزب مؤتلفه اسلامی این فرصت را برای لاریجانی فراهم کرد تا او ضمن انتقاد از پایین بودن رشد اقتصادی به روح‌مسایل ناسیونالیستی هندار دهد و از سوبی این نکته را یادآور شود که «فکر نباید به‌صورت مسرعه باد، زنده باد بر خود کرد.» رییس مجلس با بیان اینکه باید ترسیم درست و واقع‌گرایانه از وضعیت اقتصادی کشور داشته باشیم، گفت: ما چه بخواهیم مشکلات اشتغال و بیکاری را برطرف کنیم و چه بخواهیم سطح درآمدها را بالا ببریم، همگی به‌رشد اقتصادی کشور بستگی دارد که متأسفانه این بارانه‌ها روی خوبی نیست و از متوسط جهانی پایین‌تر است. به گزارش مهر، علی لاریجانی رییس مجلس با بیان اینکه باید ترسیم درست و واقع‌گرایانه از وضعیت اقتصادی کشور داشته باشیم، گفت: رشد اقتصادی به این نیست که مس‌اتعداد پروژه‌هایی را که دولت انجام می‌دهد، افزایش دهیم،

با گذشت چند روز از تصویب قوانین سازمان‌های مردم نهاد، شرط درج عنوان «مردم‌نهاد» برای سازمان‌های نیازمند به دریافت کمک‌های دولتی، موضوع بحث جدید در مجلس شورای اسلامی شد. عباس رحایی، نماینده مردم اراک در آغاز جلسه علنی امروز، یکشنبه، مجلس در تذکری آیین‌نامه‌ی خواستار رفع ابهام از برخی مواد طرح نظارت بر سازمان‌های مردم‌نهاد شد، که هفته گذشته به تصویب رسیده‌وی. وی با بیان اینکه متأسفانه در مواد تصویب شده ابهام‌های زیادی وجود دارد، گفت: در بند ۶ ماده یک این طرح مرارج نظارتی به صراحت چهار دستگاه قوه قضاییه، نیروی انتظامی، وزارت اطلاعات و دستگاه‌های تخصصی مربوطه خوانده شده‌است، اما از طرفی در مواد دیگر این طرح هیات‌های نظارتی نیز تعریف کردیم. این در حالی‌ست که تشکل‌های استانی در این مورد سر درگم می‌شوند. رحایی با اشاره به اینکه در مواد مختلف این قانون، هیات‌های نظارت باید بر سازمان‌های مردم‌نهاد نظارت داشته باشند و کمک‌های مالی نیز به این افراد از طریق هیات‌های نظارت اهدا شود، گفت: با حذف

استثنایی» چیست توضیح بیشتری نداده است.

این نماینده مجلس ضمن انتقاد از وزارت خارجه تاکید کرده است: «به‌حال باید وزارت امور خارجه بیش از این تلاش و شکایت‌های بین‌المللی را علیه پادشاهی عربستان طرح می‌کرد و از سازمان کنفرانس اسلامی درباره کشتار مردم در بحرین استمداد می‌طلبد.» به گفته رییس مرکز اسنادانقلاب اسلامی در شرایط حاضر مردم بحرین بیش از بقیه تحت فشار هستند و دنیا به‌دلیل شیعه بودن مردم این کشور، مسایل بحرین را عمدا مغفول می‌گذارد بنابراین ما باید بیش از این در این زمینه فعال باشیم. رییس فراکسیون انقلاب اسلامی درباره اظهارات وزیر امور خارجه کشورمان برای گسترش روابط با کشورهای عربی و اسلامی در سال جاری هم ساکت نمانده است: «را تباط داشتن غیر از انجام وظیفه بین‌المللی اسلامی ما‌است. ما با همه کشورهای می‌توانیم روابط داشته باشیم اما باید مواضع اصولی خودمان را حفظ و از این روابط به نحوه بهتری به نفع مسلمانان استفاده کنیم.»

پیشنهادی در تضاد با منافع ایران و بحرین
سخنگوی اصلاح‌طلبان مجلس پیشنهاد رییس فراکسیون طرفداران دولت در مجلس را در تضاد با دکترین امنیت ملی ایران می‌داند. داریوش قنبری به شرق می‌گوید: «مداخله نظامی ایران در بحرین نه به سود ماست و نه به سود بحرین.» نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی معتقد است این گونه پیشنهادهای غیر کارشناسی و احساسی تنها باعث تنش و ایجاد جنگ عربی-ایرانی می‌شود و دست‌انورد دیگری ندارد. پس بهتر است این‌گونه اظهار‌نظر‌ها مطرح نشود. او البته در اینکه دستگاه دیپلماسی ایران خیلی فعال در رابطه با تحول‌های منطقه عمل نکرده است، می‌گوید: ایران تنها می‌تواند به‌صورت دیپلماتیک از مردم بحرین و شیعیان این کشور حمایت کند. قنبری تنها دست‌انورد طرح موضوع مداخله نظامی ایران در بحرین را متحد کردن عرب‌های داند و می‌گوید: حتی بیان این‌گونه اظهار‌نظر‌ها هم به سود ما نیست. او معتقد است تنها در صورتی می‌توان در بحرین مداخله نظامی کرد که در این کشور نسل‌کشی صورت گرفته باشد و یک ائتلاف بین‌المللی شکل بگیرد.

ریسک خطر ناک

در مقابل مواضع حسینیان، یک نماینده دیگر ک راهکار رییس فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس را یک ریسک خطر ناک می‌داند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس معتقد است: استفاده نظامی و اسلامی از نیروی نظامی برای کمک به مردم بحرین یک ریسک بزرگ و خطر ناک است. محمد کر می‌اد در گفت‌وگو با خبرآنلاین درباره پیشنهاد اخیر روح‌الله حسینیان برای



عکس: مهری سرین

استفاده از نیروی نظامی در شرایطی که رژیم سعودی دست به کشتار مردم بحرین زده است، گفته است: در شرایطی که جمهوری اسلامی ایران هیچ دخالتی در تحولات منطقه ندارد، از سوی برخی کشورهای منطقه به دخالت است. حالا اگر بخواهیم به‌صورت مستقیم دخالت کنیم، قطعاً مورد حمله قرار می‌گیریم. به گفته وی در شرایط حاضر که جمهوری اسلامی ایران و لبنان دخالتی در تحولات خاورمیانه ندارد از سوی برخی حکام عرب متهم می‌شوند. عضو کمیسیون امنیت ملی با بیان اینکه در موج تحولات منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا، غرب و آمریکا غافلگیر شده، گفته است: آنها امروز به دنبال این هستند که از این موج سواری بگیرند و دو تاکتیک شیعه‌هراسی و ایران‌هراسی، از سیاست‌های راهبردی غرب در منطقه خاورمیانه است و طبیعی است دستگاه سیاست خارجی ما می‌توانست در این مساله بهتر عمل کند و درخواست تشکیل اضطراری کنفرانس سران اسلامی را بدهد.

رییس سابق پژوهشکده علوم دفاعی و امنیت ملی با بیان اینکه استفاده جمهوری اسلامی از نیروی نظامی یک ریسک بزرگ و خطر ناک است، تصریح کرد: درست است که ما ترس و هراسی از هیچ قدرتی نداریم و در حد آمادگی کامل دفاعی هستیم، اما هیچ‌گاه نباید بهانه دست دشمن بدهیم. ضمن اینکه ورود نظام ما به یک کشور به لحاظ عرف بین‌الملل هم وچپه وجود ندارد.

استفاده از نیروی نظامی خلاف قانون اساسی است
حسن غفوری فرد هم در باره پیشنهاد استفاده از نیروی نظامی جهت کمک به مردم بحرین، این اقدام را اخلاف قانون اساسی نایزمند تشخیص فرمانده کل قوا دانست. نماینده تهران در سرباره انتقادهای برخی نمایندگان به عقب بودن دستگاه سیاست خارجی از تحول‌های منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا، با تاکید بر اینکه تحولات خاورمیانه انقدر سریع بوده که دستگاه دیپلماسی هیچ کشوری آمادگی لازم را برای آن نداشته است، افزود: در عرض دو ماه، دو کشور اصلی عربی، همچون مصر و تونس کاملاً آزاد شدند و کشورهای مثل لیبی، یمن و بحرین شاهد تحول‌های بسیار سریعی بودند. بنابراین، این عیب از دستگاه دیپلماسی ما نیست، عیب از سرعت تحول‌هاست که در یکصد سال اخیر بی‌نظیر بوده‌است.

پیشنهاد استفاده از نیروی نظامی برای کمک به مردم بحرین که روح‌الله حسینیان در گفت‌وگو با خبرآنلاین اجازه نمی‌داند که موضوعی است که غفوری فرد درباره آن، تصریح کرد: تصمیم‌گیری درباره استفاده از نیروی نظامی به بحرین در مرحله او با فرماندهی کل قواست و در صورتی که ولی‌فقیه مصلحتی را تشخیص دهند، حتماً انجام خواهد شد. اما طبق قانون اساسی این کار امکان ندارد و قانون اساسی

رییس مجلس:

رشد اقتصادی ایران از متوسط جهانی پایین‌تر است

رشد اقتصادی از این درنمی‌آید. البته زمانی که نظام‌های متمرکز سوسیالیستی در کشورها بود شاید این طور تصور می‌کردند اما بعدها فهمیدند تنها راه رشد اقتصادی این است که ذهن مردم را درگیر اقتصاد کشور کنیم. لاریجانی وضعیت سرمایه‌گذاری، کشاورزی و دامداری را دارای نقص خواند و گفت: مخصوصاً در جریان هدفمندی یارانه‌ها روی تبعات تولیدی باید خیلی حساس باشیم، این بعد از مدتی می‌تواند به اشتغال موجود لطمه بزند. رییس قوه مقننه با بیان اینکه کشاورزان در مورد قیمت گاز، نفت و برق با مشکل مواجه هستند، تصریح کرد: این تصور که بخش کشاورزی و دامداری را بدون یارانه بگذاریم در دست نیست، حتی در

تذکر نمایندگان درباره پرداخت

کمک دولتی به سازمان‌های مردم‌نهاد

کمک‌های مالی از سازمان‌های مردم‌نهاد موجب می‌شود که بسیاری از این تشکل‌ها دیگر نتوانند کار کنند؛ چرا که اکنون تشکل‌هایی همچون بنیاد‌های خیریه، انجمن‌های سرطانی، بنیاد‌های فرهنگی با استفاده از کمک‌های مالی در حال فعالیت هستند. علی لاریجانی، رییس مجلس نیز در حال فعالیت هستند. یکی از طراحان این طرح در تذکری آیین‌نامه‌ای گفت: در حالی که ما تلاش داریم امور دولت را به مردم واگذار کنیم و کوچک‌سازی در دولت انجام شود باید به گونه‌ای عمل کنیم که سازمان‌های مردم‌نهاد در این زمینه بیشتر فعالیت کنند و حذف کمک‌های دولتی به این سازمان‌ها مخالف برنامه پنجم توسعه کشور است. وی تاکید کرد: در احکام مختلف برنامه برای واگذاری کارهای دولت به مردم، تلاش زیادی شده‌است و سازمان‌های مردم‌نهاد نیز می‌توانند کمک زیادی به این بخش کنند. نماینده تهران افزود: حذف کمک‌های دولت

سیاست

حسینیان پیرامون تحولات منطقه مطرح کرد

پیشنهاد آماده‌باش به نظامیان ایران

این اجازه را نداده است، مگر اینکه منافع جمهوری اسلامی ایران در خطر باشد. وی ادامه داد: اگر نخواهیم از اختیار‌های فرمانده کل قوا استفاده کنیم، به نظر می‌رسد که قانون اساسی این اجازه را به ما نمی‌دهد. اما اگر ولی‌فقیه تشخیص دهند که جهان اسلام در خطر است، می‌توانند در این زمینه تصمیم‌گیری کنند. به عقیده وی، ورود این‌گونه جمهوری اسلامی ممکن است دامنه کار را خیلی مشکل‌تر کند و حتماً خاورمیانه دچار یک اشتغال عظیم خواهد شد که معلوم نیست به کجای می‌رسد.

عربستان میخ‌طوبله امریکا ست

از سوی دیگر رییس ستاد کل نیروهای مسلح هم در اظهارنظری عربستان را میخ‌طوبله آمریکا در منطقه اعلام کرده است. فیروز آبادی معتقد است: عربستان به بحرین نیرو فرستاد تا بیداری اسلامی به کشورش نرود.

سرلشکر حسن فیروزآبادی در حاشیه مراسم دوازدهمین سالگرد شهادت امیر سپهبد صیاد شیرازی در جمع خبرنگاران در پاسخ به اینکه چرا نیروهای عربستان به بحرین اعزام شده‌اند؟ گفت: انگلیسی‌ها هنگامی که می‌خواستند نفت جنوب خلیج‌فارس را یکپارچه بالا بکشند، دیدند تا زمانی که بحرین آنجا باشد و با ایران پیوند داشته باشد، امکانپذیر نیست. آمدند و طراحی کردند و شاه هم که از خودشان بود و با یک طراحی فریب‌کارانه بالاخره بحرین را از ایران جدا کردند. در بحرین نیز رفتارند بر گزار کرده و کشوری تشکیل دادند. وی با بیان اینکه بعد از انقلاب اسلامی، ایران کشور بحرین را پذیرفته است گفت: ما با این کشور رو بگرد جدیدی را پیش گرفته و دخالتی در امور این کشور نیز نکردیم. ممکن است برخی اتفاق‌ها توسط برخی افراد در این کشور رخ داده باشد ولی این اتفاق‌ها مربوط به جمهوری اسلامی ایران نبود. بلکه افرادی بودند که قصد مزاحمت برای جمهوری اسلامی نیز داشتند.

وی افزود: نفت جنوب خلیج‌فارس تکیه‌گاه عربستان سعودی است. یعنی کشورهای خلیج‌فارس عقبه ندارند. تنها یک نوار ساحلی هستند. عقبه تاسیسات نفتی و جاده‌های دفاعی و فرودگاه‌های نظامی و مانند آنها در عربستان سعودی است. منطقه شرقی عربستان سعودی نیز شیعه نشین هستند که از وهابی‌بزراند. وی با بیان اینکه شیعیان شرق عربستان، همواره تحت ستم و زنجیر بودند گفت: هنگامی که در قیست‌رسان بغیق باهل بیت رسول خدا (ص) که عزیز همه ملت‌های مسلمان هستند آن طور رفتار می‌کنند، شما ببینید که با شیعیان خود چطور رفتار می‌کنند؟! این شیعیان هم ساکت بودند. نشانه عدم دخالت جمهوری اسلامی ایران همین است که ۳۳ سال از انقلاب می‌گذرد ولی هیچ اتفاقی در این مناطق نیفتاد.

فیروزآبادی با بیان اینکه «بنای جمهوری اسلامی ایران درگیری با سایر کشورها نیست» گفت: بنای جمهوری اسلامی ایران بر جنگ نیست. اصلاً در فرهنگ انقلاب اسلامی جنگ، سلاج، تجاوز و بی‌عدالتی نیست. بنابراین این مساله در استراتژی ما وارد نمی‌شود. امام (ره) هنگامی که فرمود ما انقلاب خود را به تمام جهان صادر می‌کنیم، همان روز فرمود که انقلاب ما چیزی نیست که آن را فزین‌کسی به دنیا ببریم. همین که امام در ایران سخن از اسلام‌ناب گفتند و یک حکومت اسلامی بر مبنای قرآن و اهل بیت (ع) در ایران ساخته شد و برابر استکبار ایستادگی کرد، این تبدیل به تهدیدی برای آنان شد که اسلام را تحت پوشش گذاشته و اجازه نمی‌داند که مردم ما از آشناترین فرد در باره آن، تصریح کرد: تصمیم‌گیری درباره استفاده از نیروی نظامی به خارجه به‌عنوان مسوول سیاست خارجی کشور مواجه نشده است اما دست کم می‌توان گفت چنین دیدگاهی خیلی طرف‌دار ندارد.

ناسیونالیستی می‌آید حرف‌های اصالت‌داری نیست نیست است مسایل دیگری در درونش وجود داشته باشد؛ اما با این شرایط کشور علائنه نیست که ذهن جامعه را مغشوش کنیم. وی در ادامه عنوان کرد: فراکسیون حزب مؤتلفه باید با بیان درست، نظر و پیشنهادهای خود را بدهد و البته من معتقدم با فکر نباید به‌صورت مرده‌باد، زنده‌باد بر خود کرد بلکه باید با تفکر با این‌گونه فکر هابر خود کرد. لاریجانی با افزود: برخی آسیب‌های فرهنگی در جامعه ما وجود دارد که البته منبای ما نباید رای باشد، بلکه این حق است که منبای ما را تعیین می‌کند. وی تصریح کرد: جریان‌های اصولی که می‌خواهند مبنادار حرکت کنند باید حق مدار باشند، یعنی آنجایی که کزی در مسایل فرهنگی مشاهده می‌کنند با روش خودش آن را ساماندهی و پیگیری کنند، تذکر بدهند و گاهی راهنمایی کنند.

به سازمان‌های مردم‌نهاد موجب می‌شود که از قانون بر نامه عقب بمانیم و اضافه شدن عبارت مردم‌نهاد نمی‌تواند دلیل خوبی برای حذف کمک‌های دولتی از سازمان‌های مردم‌نهاد باشد؛ چرا که حرف سازمان‌ها که ماهیت مردم‌نهادی داشته باشد حتی اگر عنوان مردم‌نهاد در نام آن نباشد باز هم سازمان مردم‌نهاد است. لاریجانی در پاسخ به این تذکر نیز گفت: تذکر شما وارد نیست اما اگر دولت بخواهد کاری را به سازمان‌های مردم‌نهاد واگذار کند معنی وجود ندارد؛ چرا که این اقدام تحت تحرراد انجام می‌شود و موضوع امروز، موضوع حذف می‌شود. وی تاکید کرد: اشکال برنامه‌ای نیز در این بخش‌های تصویب شده وجود ندارد.

الورشق ۸۸۶۵۴۳۹۰

■ **ما هم باز نشستیم:** می‌می خواستیم از طرف بازنشستگان ایران خودرو تبریکی به بازنشستگان آموزش و پرورش به مناسبت تقدیر از آنها از سوی وزیر محترم‌شان عرض کنم که آن قدر به فکر آنان است که بیمه طلایی را علاوه بر شاسلان برای بازنشستگان انجام داده است و درست برعکس مدیریت محترم ایران خودرو که فکری برای بازنشستگان شرکت انجام نداده و نمی‌دهد، هیچ، یک سالی است که بیمه تکمیلی بازنشستگان و یا به قول خودشان در همایش‌ها و سخنرانی‌های عمومی، سرمایه انسانی این شرکت را قطع کرده است، یعنی فقط از مادر همایش‌ها یاد می‌شود. ما بازنشستگان ایران خودرو از وزیر محترم آموزش و پرورش برای اقدامی که در جهت رفاه بازنشستگان انجام داده و می‌دهد، کمال تشکر را داریم.

بازنشسته ایران خودرو

■ **انتقاد از قیمت غذادر دانشگاه‌هاشهرود:** روز ۱۴ فروردین امسال دانشگاه صنعتی شاهرود اقدام به گران کردن غذای دانشجویان روزانه غیربومی به دلیل اینکه خوابگاه کم است و بیه آنان خوابگاه ندادند، کرده است و هر وعده غذایی را به قیمت هزار تومان می‌فروشد که این هزار تومان برای تمامام ایام هفته و نهار روز پنجشنبه است. خواهشمندم این مطلب را انعکاس دهید تا ما بدانیم کدام دانشگاه‌های سراسر کشور اقدام به گران کردن غذا کرد؟

یک مخاطب

■ **تشکر بلندبالای یک افغانی:** در آستانه سی‌وسومین سال فرمان تاریخی حضرت امام خمینی (ره) درباره تأسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، وظیفه خود می‌دانم از مسوول محترم بنیاد مسکن استان اصفهان، همچنین مدیریت ارجمند بنیاد مسکن انقلاب شهرستان مبارک و مسوول محترم امور و مار شهرستان که در نهایت ایثار و خدمت در حل مسایل مسکن روستایی نهایت سعی و کوشش خود را مبذول می‌دارند، ضمن سپاسگزاری و امتناع از ریاست محترم جمهوری تقاضا کنم از این‌ایثارگران تقدیر و قدردانی کنند.

درویش اوطلابی از مبارک اصفهان
■ **انتقاد از وضعیت کفش تا خودرو:** مقاله‌ای را در رابطه با وضعیت اسفبار تولید کفش چاپ کرده بودید، می‌خواستم عرض کنم تا حدودی شبیه همین وضعیت در بقیه رشته‌های اقتصادی ایران نیز مشهود است از جمله در صنعت اوتومبیل‌سازی که روزگاری حرفی برای گفتن داشت. با توجه به این شرایط آیا تولید در ایران آینده‌ای خواهد داشت؟ آیا تولید در ایران فرق خواهد کرد؟ آیا صادرات‌محور خواهد شد؟

یک مخاطب

■ **شهرداری، مراقب در و دیوار شهر باشد:**مندی است که تبلیغات بعضی از شرکت‌های تخلیه چاه و نصب برچسب بر روی خانه‌ها دوباره شروع شده؛ گویا چشم شهرداری را دور دیده‌اند. از شهرداری خواهشمندم تا دیر نشده اقدام کنند تا دوباره تمام در و دیوار شهر را برچسب‌هافتح نکنند.

یک مخاطب

■ **اهمال‌کاری روی سرخودمان خراب می‌شود:**زننده تاکسی داشت درباره تومور مغزی دخترش که به‌تازگی در آزمایش‌های پزشکی مشخص شده بود صحت می‌کرد که باد و توفان شد و یک تابلو نصب شده‌در کنار ایستگاه تاکسی سقوط کرد و روی شیشه و سقف ماشین‌اش افتاد. فکر نمی‌آقای راننده برای چند لحظه تومور مغزی یادش رفت. شیشه ماشین شکست و سقفاش فرو رفتگی پیدا کرد. خواستیم از این راه به بیمانکارانی که تابلوهای کنار ایستگاه‌ها و پیاذه‌روها را نصب می‌کنند بگویم که موقع نصب این تابلوها یادشان باشد ممکن است سهل‌انگاری‌شان با یک باد، خدای ناکره دوری سر خانواده‌ها تومور مغزی پیدا شد.

■ **شیعیان بحرین؟** مقاله‌ای را‌بع به ایران و بحرین نوشته بودید و در آن جمعیت بحرین را ۸۰ درصد شیعه اعلام کرده بودید، در حالی که باوصیای ایران، جمعی شیعه کشور بحرین را ۲۰ درصد اعلام می‌کنند، شما چطور و بر چه مبنایی جمعیت اهل تشیع بحرین را ۸۰ درصد اعلام کردید؟

یک مخاطب

■ **اعتراض به تعطیلی پنجشنبه‌ها:** بنده به عنوان یک معلم نسبت به این طرح تعطیلی پنجشنبه‌های مدارس اعتراض دارم، به خاطر اینکه ما تمام سال بر نامه‌ریزی در درس‌های چجه‌ها را انجام دادیم و حتی سروس‌ها نیز برنامه‌های خود را بر همین اساس تنظیم کرده‌اند. حالا همه برنامه‌هایمان به هم ریخته است.

یک معلم

■ **کلیاه از فونت‌های کوچک:**فونت مطالب را کمی درشت‌تر کنید. من عینکی هستم و خواندن مطلب شما کمی برایم سخت است. البته می‌فهم که می‌خواهید از حداقل، بیشترین استفاده را ببرید.

یک مخاطب

■ **تهران به جای افشار:** در ویژه‌نامه شنبه ۲۰ فروردین مطلبی داشتید که باز یگر فیلم

«سلطان» را اشتباه نوشته‌بودید و به جای خانم هدی ته‌رانی نوشته بودید مهناز افشار. خواهشمندم اصلاح کنید.

جانبا